INEXIGIBILIDADE N° 001/2026PMSSNI – Processo Administrativo nº 017/2026. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contrato de Locação do imóvel situado à Avenida Pedro Gaspar, Povoado Lagedinho, Souto Soares-Ba, 
este imóvel medindo 662 m² (seiscentos e sessenta e dois metros quadrados), composto por 03 dependências, sendo 
01 banheiro e uma área ampla, para funcionamento do galpão para carros e maquinas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, deste Município.  
Contratado: PAULA ELOAR NEVES ARAUJO inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
096.281.825-95 e portadora do RG nº 16.245.421-07, Residente e Domiciliada na Rua Rosalvo Felix, s/, Centro, 
Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 1.640,00 (um mil seiscentos quarenta reais), perfazendo o valor global de R$19.680,00 
(dezenove mil, seiscentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/21. 
Data Homologação/ Ratificação: 05 de Janeiro de 2026. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 001/2026PS-PMSS- Processo de Inexigibilidade nº 001/2026PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contrato de Locação do imóvel situado à Avenida Pedro Gaspar, Povoado Lagedinho, Souto Soares-Ba, 
este imóvel medindo 662 m² (seiscentos e sessenta e dois metros quadrados), composto por 03 dependências, sendo 
01 banheiro e uma área ampla, para funcionamento do galpão para carros e maquinas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, deste Município.  
Contratado: PAULA ELOAR NEVES ARAUJO inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
096.281.825-95 e portadora do RG nº 16.245.421-07, Residente e Domiciliada na Rua Rosalvo Felix, s/, Centro, 
Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 1.640,00 (um mil seiscentos quarenta reais), perfazendo o valor global de R$19.680,00 
(dezenove mil, seiscentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura.  
Ação: 2022 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. Mun.de Infraestrutura. 
Classificação Econômica: